PROJETO PAISAGENS SUSTENTÁVEIS DA AMAZÔNIA- PSAM

Acordo de Doação Nº 711 -A6056  Projeto Nº P158000

JUSTIFICATIVA DE CANCELAMENTO

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 24373/FY25 - BR-CI-434027-CS-LCS

Em atenção à atividade designada a Capacitar 60 empresas em gestão empresarial, ecoturismo,

associativismo e produção associada ao turismo “MMA”, referente ao TDR Nº 24373/FY25 -

BR-CI-434027-CS-LCS, informamos que a atividade passou por um processo de reclamação e,

portanto, não será mais realizada, neste momento.

A decisão pelo cancelamento da atividade foi tomada para garantir a boa execução dos processos

de contratação e aquisição do projeto, em conformidade com os princípios do Regulamento de

Aquisições do Banco Mundial, incluindo value for money, economicidade, integridade,

adequação à finalidade, eficiência, transparência e equidade.

Reiteramos o compromisso da Conservação Internacional de cumprir com os Objetivos de

Desenvolvimento do Projeto ASL e seus indicadores.

Rio de Janeiro, 18 de março de 2025.

Atenciosamente,

Fernanda Carvalho Leite

Consultora de Compras e Contratos

Conservação Internacional – CI Brasil

Fernanda Leite (Mar 18, 2025 17:09 ADT)
Fernanda Leite

		2025-03-18T13:09:24-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign